
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετακινούμενο ιατρικό προσωπικό σε συγκεκρι-
μένες δομές υγείας της ίδιας ή άλλης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας διοικητικών 
υπαλλήλων του Κέντρου Διεθνούς και Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Δικαίου (ΚΔΕΟΔ), για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ.25614 (1)
Μετακινούμενο ιατρικό προσωπικό σε συγκεκρι-

μένες δομές υγείας της ίδιας ή άλλης Υγειονομι-

κής Περιφέρειας. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 24 του ν. 3599/2007 «Σύσταση Πανελ-

ληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 176),

β. του άρθρου εικοστού του ν. 5015/2023 «Κύρωση: 
α) της από 22.11.2022 Επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς - Έργο 
ΧΙ, Παράρτημα 13 της από 6.9.2018 κύριας Σύμβασης Δω-
ρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος 
Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση 
και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της Υγείας και 
β) της από 22.11.2022 Τροποποίησης της από 6.9.2018 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου 
για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον 
τομέα της Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 20), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 107 του ν. 5043/2023 
«Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτο-
διοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
(Α΄ 133),

δ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148), 

ε. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181) και 

στ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και του π.δ. 68/2021 «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία Υ32/9.9.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

4. Την υπό στοιχεία B1α/οικ.25050/28.4.2023 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας ότι με την παρούσα απόφαση 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε 
2.160.000 € περίπου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκεκριμένες υπηρεσιακές ανάγκες και
αριθμός μετακινούμενων ιατρών

1. Καθορίζεται σε τριακόσιους (300) ο αριθμός των 
ιατρών κλάδου ΕΣΥ που δύνανται να μετακινηθούν 
ανά μήνα κατ’ εφαρμογή του άρθρου εικοστού του 
ν. 5015/2023 (Α’ 20) για την κάλυψη ισάριθμων έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών σε συγκεκριμένες δομές υγείας 
της ίδιας ή άλλης Υγειονομικής Περιφέρειας. Υπέρβαση 
του αριθμού των ιατρών του προηγούμενου εδαφίου 
επιτρέπεται στην περίπτωση που η μετακίνηση ιατρού 
διαρκέσει λιγότερο από έναν μήνα και απαιτηθεί η με-
τακίνηση περισσότερων του ενός ιατρών για τη συμπλή-
ρωση του μήνα.

2. Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες ανά φορέα 
παροχής υπηρεσιών υγείας και ειδικότητα σε ιατρικό 
προσωπικό για την εφαρμογή του άρθρου εικοστού 
του ν. 5015/2023 (Α’ 20) υποβάλλονται από τα νοσοκο-
μεία στις οικείες Διοικήσεις Υγειονομικών Περιφερειών 
(Δ.Υ.ΠΕ), από τις οποίες αξιολογούνται και στη συνέχεια 
υποβάλλονται στις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου
Υγείας προς έγκριση και κατάρτιση συγκεντρωτικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3032

31359



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31360 Τεύχος B’ 3032/08.05.2023

πίνακα, από τον Υπουργό Υγείας, με τις έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες ανά δομή υγείας και ανά Διοίκηση 
Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.).

3. Κατόπιν αιτήματος της Διοίκησης της οικείας Υγει-
ονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) δύνανται να αναθεωρού-
νται οι ανάγκες που υποβάλλονται προς έγκριση και να 
καταρτίζεται νέος συγκεντρωτικός πίνακας με τις εγκε-
κριμένες υπηρεσιακές ανάγκες. Στην περίπτωση αυτή 
θα ακολουθηθεί εκ νέου η διαδικασία του άρθρου 2 της 
παρούσας.

Άρθρο 2
Διαδικασία επιλογής
των ιατρών που θα μετακινηθούν

1. Κάθε Δ.Υ.ΠΕ. αναρτά πρόσκληση εκδήλωσης εν-
διαφέροντος για τις εγκεκριμένες θέσεις που περιλαμ-
βάνονται στον συγκεντρωτικό πίνακα Μετά από την 
ανάρτηση σε κάθε Δ.Υ.ΠΕ. του συγκεντρωτικού πίνακα, 
οι ιατροί εκδηλώνουν ενδιαφέρον με αίτησή τους προς 
τη Δ.Υ.ΠΕ. του φορέα ή των φορέων υποδοχής, η οποία 
υποβάλλεται μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση που θα δηλώνεται 
στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, λαμβάνει 
αριθμό πρωτοκόλλου, σύμφωνα με την ώρα αποστολής 
του, και καταχωρείται σε πίνακα με σειρά προτεραιότη-
τας βάσει του αριθμού πρωτοκόλλου.

2. Κάθε ιατρός δύναται να υποβάλει μία μόνο αίτηση 
σε μία μόνο Δ.Υ.ΠΕ., δηλώνοντας μία έως τρεις εκ των 
εγκεκριμένων θέσεων της οικείας ειδικότητας σε δια-
φορετικούς φορείς της οικείας Δ.Υ.ΠΕ.

3. Για την επιλογή των ιατρών που θα μετακινηθούν, 
λαμβάνεται υπόψη η σειρά προτεραιότητας σύμφωνα 
με τον αύξοντα αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησης, σε 
συνδυασμό με τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα προ-
έλευσης.

4. Οι ιατροί μπορούν να μετακινούνται εντός της ίδιας 
Δ.Υ.ΠΕ. με απόφαση του Διοικητή της ή με κοινή απόφα-
ση των Διοικητών των οικείων Δ.Υ.ΠΕ., όταν η μετακίνη-
ση γίνεται σε φορέα άλλης Δ.Υ.ΠΕ.

5. Για τη διαπίστωση των υπηρεσιακών αναγκών, ζη-
τούνται εγγράφως οι απόψεις του φορέα προέλευσης 
από τον Διοικητή της Δ.Υ.ΠΕ. που θα εκδώσει ή θα συ-
νυπογράψει τη σχετική απόφαση. Σε περίπτωση αρνη-
τικής απάντησης δεν πραγματοποιείται η μετακίνηση 
και εξετάζεται η μετακίνηση του επόμενου στη σειρά 
προτεραιότητας ιατρού.

Άρθρο 3
Διάρκεια της μετακίνησης

1. Η μετακίνηση κατ’ εφαρμογή του άρθρου εικοστού 
του ν. 5015/2023 (Α’ 20) διαρκεί έναν (1) μήνα.

2. Η διάρκεια της μετακίνησης δύναται να ανανε-
ώνεται έως έναν (1) μήνα, όταν δεν έχουν εκδηλώσει 
ενδιαφέρον άλλοι ιατροί της ίδιας ειδικότητας για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών στη συγκεκριμένη 
δομή ή οι ιατροί που έπονται στη σειρά προτεραιότη-
τας δεν αποδεχτούν τη μετακίνηση ή δεν δύνανται να 
μετακινηθούν λόγω υπηρεσιακών αναγκών του φορέα 
προέλευσης.

3. Για την ανανέωση της διάρκειας της μετακίνησης 
αποφασίζει το όργανο που έχει ή τα όργανα που έχουν 
εκδώσει την απόφαση μετακίνησης.

Άρθρο 4
Καθορισμός αποζημίωσης και
φορέας καταβολής της

1. Στους ιατρούς κλάδου Εθνικού Συστήματος Υγείας 
(Ε.Σ.Υ.), οι οποίοι μετακινούνται κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου εικοστού του ν. 5015/2023 (Α’ 20) από την έναρξη 
ισχύος της παρούσας έως τις 30.9.2023 σε συγκεκριμένες 
δομές υγείας της ίδιας ή άλλης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Υ.ΠΕ.), λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, χορη-
γείται μηνιαία αποζημίωση ύψους χιλίων οκτακοσίων 
(1.800) ευρώ, πλέον των μηνιαίων αποδοχών τους.

2. Κατ’ εξαίρεση της παρ. 1, για μετακινήσεις από και σε 
δομές υγείας εντός της Περιφέρειας Αττικής χορηγείται 
μηνιαία αποζημίωση ύψους οκτακοσίων (800) ευρώ.

3. Στους ιατρούς της παρ. 1 δεν καταβάλλεται η απο-
ζημίωση του άρθρου 29 του ν. 4816/2021 (Α’ 118), περί 
της αποζημίωσης των ιατρών διαφόρων ειδικοτήτων 
για τη μετακίνηση σε νοσοκομεία της ίδιας ή άλλης Υ.ΠΕ.

4. Η αποζημίωση των παρ. 1 και 2 του παρόντος, οι δα-
πάνες διαμονής και μετακίνησης, καθώς και η αποζημί-
ωση εφημεριακής και υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τη διάρκεια της μετακίνησης, καταβάλλονται από τον 
φορέα υποδοχής. Η αποζημίωση της παρ. 1 δεν προσμε-
τράται στο ανώτατο όριο αποδοχών που προβλέπεται 
για τους ιατρούς κλάδου Ε.Σ.Υ., όπως αυτό καθορίζεται 
στην παρ. 9 του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

5. Αν η μετακίνηση έχει διάρκεια μικρότερη του ενός 
(1) μηνός, η αποζημίωση των παρ. 1 και 2 καταβάλλεται 
αναλογικά.

Άρθρο 5
Δυνατότητα μετακίνησης επικουρικών ιατρών

1. Οι επικουρικοί ιατροί δύνανται να μετακινούνται 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου εικοστού του ν. 5015/2023 
(Α’ 20), αν έχει εξαντληθεί η δυνατότητα μετακίνησης ή 
ανανέωσης της διάρκειας μετακίνησης ιατρών κλάδου 
ΕΣΥ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2, 3 και 4 της 
παρούσης.

2. Οι επικουρικοί ιατροί που εκδηλώνουν ενδιαφέρον 
για μετακίνηση κατ’ εφαρμογή του άρθρου εικοστού του 
ν. 5015/2023 (Α’ 20) καταχωρούνται σε διαφορετικό πίνα-
κα με σειρά προτεραιότητας που καθορίζεται σύμφωνα 
με το άρθρο 2 της παρούσης.

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2023

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31361Τεύχος B’ 3032/08.05.2023

    Αριθμ. 31898 (2)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας διοικητικών 

υπαλλήλων του Κέντρου Διεθνούς και Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Δικαίου (ΚΔΕΟΔ), για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΚΑΙ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τον ν. 717/1977 (Α’ 297).
β) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ) Την υπ’ αρ. 112126/22.11.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οι-
κονομικού Δικαίου (ΚΔΕΟΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1100).

δ) Την ύπαρξη αναλόγου κονδυλίου (ΚΑΕ 60) στον προ-
ϋπολογισμό χρήσης έτους 2023 του Κέντρου Διεθνούς 
και Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δικαίου.

ε) Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς 
το ΚΔΕΟΔ δεν επιχορηγείται από τον κρατικό προϋπο-
λογισμό και η δαπάνη καλύπτεται από ίδια έσοδα ή από 
τα Προγράμματα.

στ) Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του ΚΔΕΟΔ 
που καθιστούν επιτακτική την υπερωριακή εργασία των 
υπαλλήλων του καθ’ υπέρβαση του ωραρίου τους.

ζ) Την υπ’ αρ. 226/3.4.2023 συνεδρίαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΚΔΕΟΔ, θέμα 6ο, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αποζημίωση για εργασία πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής εργασίας έξι (6) υπαλλήλων 
του ΚΔΕΟΔ για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31.12.2023 και σε κάθε περίπτωση μέχρι εκατόν σαράντα 
ώρες (140) ώρες για τον καθένα.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας θα πραγματοποιη-
θούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου τους διάφορες 
εκδηλώσεις που είτε διοργανώνονται από το ΚΔΕΟΔ είτε 
πραγματοποιούνται στις εγκαταστάσεις του.

3. Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του ΚΔΕΟΔ χρήσης έτους 2023 στον ΚΑΕ 60.00, συνολι-
κού ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €).

4. Η κατανομή των ωρών υπερωριακής εργασίας του 
διοικητικού προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31362 Τεύχος B’ 3032/08.05.2023

*02030320805230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-08T21:27:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




